
 
   

                   PODER EXECUTIVO 
      PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ 
               Rua Elmiro Costa S/N – Bairro Fernandes 

                                  CEP: 49.900-000 

                          CNPJ. 13.117.320.0001-78 

 

 

Trav. 07 de Setembro, 37- Centro –CEP 49.900-000 

CNPJ-13.117.320/0001-78 

PORTARIA Nº 315/2017 

De 08 de Novembro de 2017. 

 

 

 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO POR 

 TEMPO DE SERVIÇO A SERVIDOR. 

 

 
O Prefeito de Propriá, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais e 

previstas na Lei Orgânica deste município. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º Conceder ao (a) Srª JAIRO SANTANA ANDRADE, Filiação: José 

Antonio de Andrade e Maria José Santana Andrade, RG: 3.147.223-0 SSP/SE e CPF: 

016.849.705-04, nascido em 09/07/1984, Licença Prêmio por tempo de serviço de 03 

(três) meses, de acordo com o Art. 129 da Lei Municipal 126 de 21 de Novembro de 

1970 (Estatuto do Funcionário Público Municipal) referente ao período aquisitivo 2004-

2009. 

 

Art.2º O início da referida licença dar-se-á em 05 de Setembro de 2017 e terá seu 

término em 03 de Dezembro de 2017 devendo retornar ao serviço em 04 de Dezembro 

de 2017. 

 

Art.3º A presente PORTARIA entra em vigor na data da sua assinatura, devendo 

produzir seus efeitos a partir do dia 05 de setembro de 2017. 

 

Art.4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência. 

 

Cumpra-se. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PROPRIÁ/SE 

Em 08 de Novembro de 2017 

 

 
 

 

 

 

 

IOKANAAN SANTANA 

Prefeito Municipal 
 



 
   

                   PODER EXECUTIVO 
      PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ 
               Rua Elmiro Costa S/N – Bairro Fernandes 

                                  CEP: 49.900-000 

                          CNPJ. 13.117.320.0001-78 

 

 

Trav. 07 de Setembro, 37- Centro –CEP 49.900-000 

CNPJ-13.117.320/0001-78 

PORTARIA Nº 316/2017 

De 09 de Novembro de 2017. 

 

 

 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO POR 

 TEMPO DE SERVIÇO A SERVIDOR. 

 

 
O Prefeito de Propriá, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais e 

previstas na Lei Orgânica deste município. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º Conceder ao (a) Srª MARIA DE LOURDES ALVES ROCHA, Filiação: 

Manoel Alves Rocha e Inês Amaro dos Santos Rocha, RG: 767.439 SSP/SE e CPF: 

425.348.445-04, nascido em 26/03/1958, Licença Prêmio por tempo de serviço de 03 

(três) meses, de acordo com o Art. 129 da Lei Municipal 126 de 21 de Novembro de 

1970 (Estatuto do Funcionário Público Municipal) referente ao período aquisitivo 1997-

2002. 

 

Art.2º O início da referida licença dar-se-á em 01 de Setembro de 2017 e terá seu 

término em 29 de Novembro de 2017 devendo retornar ao serviço em 30 de Novembro 

de 2017. 

 

Art.3º A presente PORTARIA entra em vigor na data da sua assinatura, devendo 

produzir seus efeitos a partir do dia 01 de setembro de 2017. 

 

Art.4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência. 

 

Cumpra-se. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PROPRIÁ/SE 

Em 09 de Novembro de 2017 

 

 
 

 

 

 

 

IOKANAAN SANTANA 

Prefeito Municipal 
 



 
   

                   PODER EXECUTIVO 
      PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ 
               Rua Elmiro Costa S/N – Bairro Fernandes 

                                  CEP: 49.900-000 

                          CNPJ. 13.117.320.0001-78 

 

 

Trav. 07 de Setembro, 37- Centro –CEP 49.900-000 

CNPJ-13.117.320/0001-78 

PORTARIA Nº 317/2017 

De 09 de Novembro de 2017. 

 

 

 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO POR 

 TEMPO DE SERVIÇO A SERVIDOR. 

 

 
O Prefeito de Propriá, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais e 

previstas na Lei Orgânica deste município. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º Conceder ao (a) Srª ANA LUCIA DOS SANTOS COUTO, Filiação: 

Manoel dos Santos Couto e Maria Lucia dos Santos Couto, RG: 842.401 SSP/SE e 

CPF: 399.662.835-87, nascido em 23/11/1966, Licença Prêmio por tempo de serviço de 

03 (três) meses, de acordo com o Art. 129 da Lei Municipal 126 de 21 de Novembro de 

1970 (Estatuto do Funcionário Público Municipal) referente ao período aquisitivo 1997-

2002. 

 

Art.2º O início da referida licença dar-se-á em 11 de Setembro de 2017 e terá seu 

término em 09 de Dezembro de 2017 devendo retornar ao serviço em 10 de Dezembro 

de 2017. 

 

Art.3º A presente PORTARIA entra em vigor na data da sua assinatura, devendo 

produzir seus efeitos a partir do dia 11 de setembro de 2017. 

 

Art.4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência. 

 

Cumpra-se. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PROPRIÁ/SE 

Em 09 de Novembro de 2017 

 

 
 

 

 

 

 

IOKANAAN SANTANA 

Prefeito Municipal 
 



 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ/SE 

 

 

Trav. 07 de Setembro, 37 - Centro  CEP 49.900-000  

CNPJ 13.117.320/0001-78 Propriá/SE   
 

 

 

Portaria nº 318/2017 
09 de Novembro de 2017. 

 
 

Cede Servidora a Assembléia 
Legislat iva do Estado de 
Sergipe.  
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PROPRIÁ, ESTADO DE SERGIPE,  no uso das 
atr ibuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,  resolve:  
 
Art.  1º.  – Ceder sem ônus para o órgão de origem, o (a)  Senhor (a)  
MONICA ALVES DE JESUS,  portador  (a) do RG nº 696.725 SSP-SE e do  
CPF nº 498.523.535-00,  Fi l iação: Eroni ldes Santos de Jesus e Ercina Alves 
de Jesus , nascido (a) em 24/05/70 no cargo de Odontólogo(a) , para prestar  
seus serviços Junto a Assembléia Legislativa do Estado de Sergipe , pelo 
período de 01 (um) ano.   
 
 
Art. 2º. – A presente PORTARIA entra em vigor na data da sua publ icação , 
retroagindo seus efei tos para o dia 01 de novembro de 2017. 
 
 
Art. 3º.  – Revogam-se as disposições em contrário.  
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal  de Propr iá -Sergipe 
Em, 09 de Novembro de 2017.  

 
                       
 
                     

IOKANAAN SANTANA 
Prefeito Municipal  



 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ/SE 

 

 

Trav. 07 de Setembro, 37 - Centro  CEP 49.900-000  

CNPJ 13.117.320/0001-78 Propriá/SE   
 

 

 

Portaria nº 319/2017 
14 de Novembro de 2017. 

 
 

Cede Servidora ao Poder 
Judiciário do Estado de 
Sergipe. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PROPRIÁ, ESTADO DE SERGIPE,  no uso das 
atr ibuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,  resolve:  
 
Art. 1º.  –  Ceder com ônus para o órgão de origem, o (a) Senhor (a)  
GILVANEIDE ALVES DOS SANTOS , portador (a) do RG nº 1068487  SSP-SE 
e do CPF nº 587.245.085-00,  Fi l iação: Manoel Alves dos Santos e Valdete 
Lima, nascido (a) em 29/06/64 , para prestar  seus serviços Junto ao Fórum 
Juiz João Fernandes de Bri t to nesta cidade , pelo per íodo de 01 (um) ano.   
 
Art. 2º. – A presente PORTARIA entra em vigor na data da sua publ icação , 
retroagindo seus efei tos para o dia 01 de novembro de 2017. 
 
 
Art. 3º.  – Revogam-se as disposições em contrár io.  
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal  de Propr iá -Sergipe 
Em, 14 de Novembro de 2017.  

 
                       
 
 
 
                     

IOKANAAN SANTANA 
Prefeito Municipal  

 



 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ/SE 

 

 

Trav. 07 de Setembro, 37 - Centro  CEP 49.900-000  

CNPJ 13.117.320/0001-78 Propriá/SE   
 

 

 

Portaria nº 320/2017 
14 de Novembro de 2017. 

 
 

Cede Servidor  ao Poder 
Judiciário do Estado de 
Sergipe. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PROPRIÁ, ESTADO DE SERGIPE,  no uso das 
atr ibuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,  resolve:  
 
Art.  1º.  – Ceder com ônus  para o órgão de origem o (a)  Senhor (a)  MARIA 
LUZINETE SANTOS, portador (a) do RG nº 789.731 SSP-SE  e do CPF nº 
558.304.805-06 , Fi l iação: José Bispo dos Santos e Maria Barreto Santos,  
nascido (a)  em 13/02/68, para prestar  seus serviços Junto ao Fórum Jui z  
João Fernandes de Bri tto nesta cidade, pelo per íodo de 01 (um) ano.  
  
 
Art. 2º. – A presente PORTARIA entra em vigor na data da sua publ icação , 
retroagindo seus efei tos para o dia 01 de novembro de 2017 . 
 
 
Art. 3º.  – Revogam-se as disposições em contrári o.  
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal  de Propr iá /SE 
Em, 14 de Novembro de 2017.  

 
                       
 
 
 
                     

IOKANAAN SANTANA 
Prefeito Municipal  

 



 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ/SE 

 

 

Trav. 07 de Setembro, 37 - Centro  CEP 49.900-000  

CNPJ 13.117.320/0001-78 Propriá/SE   
 

 

 

Portaria nº 321/2017 
14 de Novembro de 2017. 

 
 

Cede Servidor ao Poder 
Judiciário do Estado de 
Sergipe. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PROPRIÁ, ESTADO DE SERGIPE,  no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,  resolve:  
 
Art. 1º.  – Ceder com ônus para o órgão de origem o (a) Senhor (a)  NILZA 
MARIA LIMA LINO SANDES,  portador (a) do RG nº 880.614  SSP-SE e do 
CPF nº 336.833.605-34, Fil iação: Juarez Lino e Nilda Lima Lino , nascido (a) 
em 12/08/70,  para prestar seus serviços Junto ao Fórum Juiz João 
Fernandes de Britto nesta cidade, pelo período de 01 (um) ano.  
 
 
Art. 2º.  – A presente PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação , 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2017. 
  
 
Art. 3º.  – Revogam-se as disposições em contrário.  
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Propriá /SE 
Em, 14 de Novembro de 2017.  

 
                       
 
 
 
                     

IOKANAAN SANTANA 
Prefeito Municipal  

 



 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ/SE 

 

 

Trav. 07 de Setembro, 37 - Centro  CEP 49.900-000  

CNPJ 13.117.320/0001-78 Propriá/SE   
 

 

 

Portaria nº 322/2017 
14 de Novembro de 2017. 

 
 

Cede Servidor  ao Poder 
Judiciário do Estado de 
Sergipe. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PROPRIÁ, ESTADO DE SERGIPE,  no uso das 
atr ibuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,  resolve:  
 
Art. 1º.  – Ceder com ônus para o órgão de origem, o (a) Senhor (a)  ALISON 
SANTANA PEREIRA,  por tador (a)  do RG nº 2.387.161-0  SSP-SE e do CPF 
nº 083.160.424-79 , Fi l iação: José Jesuino Pereira Fi lho e Maria Cicera  
Santana Pereira,  nascido (a)  em 12/10/88,  para prestar  seus serviços  Junto  
ao Fórum Juiz João Fernandes de Bri t to nesta cidade , pelo período de 23 de 
outubro a 23 de dezembro de 2017 .  
 
Art. 2º.  – A  presente PORTARIA entra em vigor na data da sua publ icação . 
 
 
Art. 3º.  – Revogam-se as disposições em contrário.  
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal  de Propr iá -Sergipe 
Em, 14 de Novembro de 2017.  

 
                       
 
 
                     

IOKANAAN SANTANA 
Prefeito Municipal  

 



 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ/SE 

 

 

Trav. 07 de Setembro, 37 - Centro  CEP 49.900-000  

CNPJ 13.117.320/0001-78 Propriá/SE   
 

 

 

Portaria nº 323/2017 
21 de Novembro de 2017. 

 
 

Cede Servidor ao Sindicato dos 
Servidores públicos municipais 
de Propriá –  Se (SINDSERV) . 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PROPRIÁ, ESTADO DE SERGIPE,  no uso das 
atr ibuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,  resolve:  
 
Art. 1º.  – Ceder com ônus para o órgão de origem, o (a) Senhor (a)  JANIO 
MELO DE AQUINO,  por tador  (a)  do RG nº 1258511 SSP-SE e do  CPF nº 
654.756.155-00 , Fi l iação: Francisco Ferreira de Aquino e Maria do Carmo 
Melo de Aquino, nascido (a) em 07/08/72, para prestar seus serviços Junto 
ao Sindicato dos servidores públ icos municipais de Propriá -Se (SINDSERV).  
 
 
Art. 2º.  – A  presente PORTARIA entra em vigor na data da sua publ icação . 
 
 
Art. 3º.  – Revogam-se as disposições em contrário.  
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal  de Propr iá -Sergipe 
Em, 21 de Novembro de 2017.  

 
                       
 
 
                     

IOKANAAN SANTANA 
Prefeito Municipal  



 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ/SE 

 

 

Trav. 07 de Setembro, 37 - Centro  CEP 49.900-000  

CNPJ 13.117.320/0001-78 Propriá/SE   
 

 

 

Portaria nº 324/2017 
21 de Novembro de 2017. 

 
 

Cede Servidor ao Sindicato dos 
Servidores públicos municipais 
de Propriá – Se (SINDSERV). 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PROPRIÁ, ESTADO DE SERGIPE,  no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,  resolve:  
 
Art. 1º.  – Ceder com ônus para o órgão de origem, o (a) Senhor (a)  
MANUEL MESSIAS DOS SANTOS,  portador (a) do RG nº 1.063.120 SSP-SE 
e do  CPF nº 557.793.525-34,  Fi l iação: Justino dos Santos e Maria do Carmo 
Evangelista dos Santos, nascido (a) em 01/02/71, para prestar seus serviços 
Junto ao Sindicato dos servidores públicos municipais de Propriá -Se 
(SINDSERV).  
 
 
Art. 2º.  – A presente PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação . 
 
 
Art. 3º.  – Revogam-se as disposições em contrário.  
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Propriá -Sergipe 
Em, 21 de Novembro de 2017.  

 
                       
 
 
                     

IOKANAAN SANTANA 
Prefeito Municipal  



 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ/SE 

 

 

Trav. 07 de Setembro, 37 - Centro  CEP 49.900-000  

CNPJ 13.117.320/0001-78 Propriá/SE   
 

 

 

Portaria nº 325/2017 
21 de Novembro de 2017. 

 
 

Cede Servidor ao Sindicato dos 
Servidores públicos municipais 
de Propriá – Se (SINDSERV). 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PROPRIÁ, ESTADO DE SERGIPE,  no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,  resolve:  
 
Art. 1º.  – Ceder com ônus para o órgão de origem, o (a) Senhor (a)  
SEBASTIÃO ALVES DOS SANTOS,  portador (a) do RG nº 1.047.223 SSP-
SE e do CPF nº 336.800.785-87,  Fil iação: Abí lio Alves dos Santos e 
Andrelina Freire, nascido (a) em 20/01/69, para prestar seus serviços Junto 
ao Sindicato dos servidores públicos municipais de Propriá -Se (SINDSERV).  
 
 
Art. 2º.  – A presente PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação . 
 
 
Art. 3º.  – Revogam-se as disposições em contrário.  
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Propriá-Sergipe 
Em, 21 de Novembro de 2017.  

 
                       
 
 
                     

IOKANAAN SANTANA 
Prefeito Municipal  



 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ/SE 

 

 

Trav. 07 de Setembro, 37 - Centro  CEP 49.900-000  

CNPJ 13.117.320/0001-78 Propriá/SE   
 

 

 

Portaria nº 326/2017 
29 de Novembro de 2017. 

 
 

Cede Servidor a Federação dos 
Servidores Públicos Municipais 
do Estado de Sergipe (FETAM). 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PROPRIÁ, ESTADO DE SERGIPE,  no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,  resolve:  
 
Art. 1º.  – Ceder com ônus para o órgão de origem, o (a) Senhor (a)  
CLAUDIO BARROS HERCULANO,  portador (a) do RG nº 775.6347 SSP-SE 
e do CPF nº 346.371.685-20,  Fil iação: José Herculano de Barros e Rosenary 
Barros Souto, nascido (a) em 03/02/65, para prestar seus serviços Junto a 
Federação dos Servidores Públicos Municipais do Estado de Sergipe 
(FETAM).  
 
 
Art. 2º.  – A presente PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação . 
 
 
Art. 3º.  – Revogam-se as disposições em contrário.  
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Propriá-Sergipe 
Em, 29 de Novembro de 2017.  

 
                       
 
 
                     

IOKANAAN SANTANA 
Prefeito Municipal  


